
Veikals www.LYNXGEAR.lv
Uzņēmums: SIA „LATLYNX"
info@lynxgear.lv, +371 2022 8895
Reģ. Nr. 45403038162, PVN Reģ. Nr. LV45403038162,
Juridiskā adrese: Baznīcas iela 8, Aizkraukle,
Aizkraukles novads, LV-5101, LATVIJA
Bankas konts: LV87UNLA0050021387494
AS SEB banka, SWIFT: UNLALV2X

PASŪTĪJUMA APSTIPRINĀJUMS
(ŠIS NAV RĒĶINS APMAKSAI)

    Vēl nav vērtējumu

Cena: 524,00 €

Cena ar atlaidi
Iesk. PVN: 90,94 €

Apraksts

Iespaidīgais Boker Tiger-Damascus kolekcionāru saliekamais nazis papildina
mūsu vēsturē caurstrāvoto kabatas nažu sēriju ar ļoti īpašu modeli.
Kolekcionāra nazis ar vēsturisku pagātni ir īsts dzīvās vēstures gabals un

apvieno kvalitatīvu meistarību ar autentiskiem materiāliem.
Panzerkampfwagen VI tanku, kas visā pasaulē pazīstams kā Tiger I tanks,
Vērmahts izmantoja no 1942. gada vasaras beigām. Tas tiek uzskatīts par
vienu no slavenākajiem tankiem vēsturē, neskatoties uz tā pieticīgo
saražoto vienību skaitu, tikai 1350 vienības, un no tā izrietošo zemo
stratēģisko nozīmi. Smagā tanka izstrāde meklējama 1937. gadā, un
sērijveida ražošana sākās 1942. gada augustā. Mūsdienās ir saglabājušās
tikai septiņas vienības, kas tiek izstādītas visā pasaulē. Zemās
pieejamības dēļ tā sauktais Frankentiger šim nolūkam pat tika montēts no
dažādu ražošanas gadu vraka daļām.

Naža izgatavošanā izmantotās tanka daļas nāk no Schwere Panzerabteilung 502
Tiger I, kas tika iznīcināts kaujā Latvijā 1944. gada vasarā mežainā apvidū
netālu no Bauskas. Pamatojoties uz atlūzām, kas atrastas sākotnējā izrakumu
vietā, tika noteikts, ka šis Tīģeris bija agrīna vai vidēja laika posma
ražošanas modelis. Pārbaudot atlieku kaujas bojājumus, militāros ierakstus
un vietējās vēstures liecības, atklājās, ka šis tanks savā pēdējā kaujā
satikās gan ar Krievijas vidējo tanku T-34, gan ar prettanku lielgabalu
SU-76, kā arī tika sabojāts ar stacionāru 45 mm prettanku lielgabalu.
Joprojām nav skaidrs, kurš no triecieniem nodarīja vislielāko kaitējumu un
apzīmogoja Tīģera likteni. Tomēr, tā kā smagajās bruņās bija iekļuvuši

Page 1/3
www.lynxgear.lv
+371 2022 8895

https://www.lynxgear.lv


Veikals www.LYNXGEAR.lv
Uzņēmums: SIA „LATLYNX"
info@lynxgear.lv, +371 2022 8895
Reģ. Nr. 45403038162, PVN Reģ. Nr. LV45403038162,
Juridiskā adrese: Baznīcas iela 8, Aizkraukle,
Aizkraukles novads, LV-5101, LATVIJA
Bankas konts: LV87UNLA0050021387494
AS SEB banka, SWIFT: UNLALV2X

PASŪTĪJUMA APSTIPRINĀJUMS
(ŠIS NAV RĒĶINS APMAKSAI)

vairāki 76 mm lādiņi, tiek pieņemts, ka blakus esošais T-34 trāpīja
izšķirošos šāvienus, pirms pats tika iznīcināts 300 metru attālumā.

Oto Kariuss un Alberts Keršers, divi no Otrā pasaules kara veiksmīgākajiem
tanku komandieriem, mēģināja apturēt padomju spēku virzību uz Rīgu ar
Schwere Panzerabteilung 502. Divīzija spēja tik postoši sakaut ienaidnieka
spēkus pie Tukuma, ka tā kopā ar vairāk nekā 500 000 karavīru lielu Armijas
grupu Ziemeļi spēja atkāpties uz Latvijas Kurzemi. Tur spēki tika ielenkti
vēsturiski pazīstamajā Kurzemes katlā, kas kalpoja par turpmāku Vācijas
armijas placdarmu. Kurzemes katls izturēja sešus lielus padomju spēku
uzbrukumus līdz beznosacījumu padošanās kara beigās 1945. gada 8. maijā.

Boker Tiger-Damascus nazis ir aprīkots ar unikālu Damaskas asmeni, kas
izgatavots no Bauskā iznīcinātā kaujas tanka tērauda. Nerūsējošā mozaīkas
damasku mums ar rokām ir izkalis Čads Nikolss Intrepid rakstā, un tas
atgādina tanka kāpurķēžu nospiedumus, ko zemē atstājušas Tīģera smagās
kāpurķēdes. Atšķirībā no parastās damaskas, mozaīkas damaskas ražošanā
netiek veidoti slāņi, bet sarežģīti damaskas stieņi tiek ar rokām izkalti
mozaīkā izsmalcinātā un ļoti sarežģītā procesā. Lodīšu gultņu atvēršanas
mehānisms ļauj asmeni atvērt ar īkšķa tapu, asmeni pie atvēršanas nofiksē
izturīgs tērauda rāmja bloķētājs ar akmens skalojuma apdari, savukārt
bloķēšanas aizturis darbojas kā slēdzenes aizsardzība pret pārmērīgu
izplešanos. Naža vispārējā forma godina tanka dizaina slavenās līnijas,
savukārt dekoratīvā šarnīra skrūve ir veidota pēc galvenā piedziņas ķēdes
rata izskata. Nedaudz kontūrveida roktura uzlikas, kas izgatavotas no
Micarta, ir nodrošinātas ar precīzi izfrēzētām rievām, kas atgādina vācu
bruņumašīnu Zimmerit pārklājuma raksturīgo virsmas struktūru. Nazis
aprīkots ar auklas caurumu un frēzētu kabatas klipsi (tip-up/r) ar tērauda
lodi.
Roku darbs Boker Knife Manufactory rūpnīcā, Solingenā, Vācija.
Komplektā ar elegantu displeju, autentiskuma sertifikātu un individuālu

sērijas numuru.

Kopējais garums: 19,8 cm
Asmens garums: 8,5 cm
Svars: 141 g
Asmens biezums: 3,6 mm
Asmens materiāls: Damasts
Roktura materiāls: Micarta
Slēdzene: Framelock

Ražots Vācijā.

Boker Manufactory Solingen
Slavenie naži ar pasaulslavenā koka simbolu ir izgatavoti ar rokām
Solingenā, dēvētā arī par asmeņu pilsētu, kopš 1869. gada. Kopš uzņēmuma
dibināšanas neviens nazis nav atstājis manufaktūru bez šī kvalitātes
zīmoga. Boker Baumwerk garo vēsturi raksturo notikumiem bagāti laiki. Taču
viena lieta vairāk nekā 150 gadu laikā vienmēr ir palikusi nemainīga: mūsu
aizraušanās un entuziasms par neparastajiem nažiem. Böker Messer-Manufaktur
Solingen ir kļuvis par pasaules inovāciju līderi un lielāko sporta nažu,

Page 2/3
www.lynxgear.lv
+371 2022 8895

https://www.lynxgear.lv


Veikals www.LYNXGEAR.lv
Uzņēmums: SIA „LATLYNX"
info@lynxgear.lv, +371 2022 8895
Reģ. Nr. 45403038162, PVN Reģ. Nr. LV45403038162,
Juridiskā adrese: Baznīcas iela 8, Aizkraukle,
Aizkraukles novads, LV-5101, LATVIJA
Bankas konts: LV87UNLA0050021387494
AS SEB banka, SWIFT: UNLALV2X

PASŪTĪJUMA APSTIPRINĀJUMS
(ŠIS NAV RĒĶINS APMAKSAI)

taktisko nažu un kolekcionēšanas nažu ražotāju Eiropā..

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 3/3
www.lynxgear.lv
+371 2022 8895

http://www.tcpdf.org
https://www.lynxgear.lv

